

# VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 24

OGGETTO:

Istituzione Borsa di Studio "L'Eccellenza e l'Innovazione nell'Ingegneria del Futuro" in memoria dell'industriale Rovatese "Cav. Paolo Scarsi". Approvazione regolamento.

L'anno duemilaventicinque addì ventisette del mese di gennaio alle ore 10:40 e a seguire nella Sala delle adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

## All'appello risultano:

			Presente	Assente
1.	Belotti Tiziano Alessandro	Sindaco	X	
2.	Agnelli Simone Giovanni	Vice Sindaco	X	
3.	Belleri Elena	Assessore	X	
4.	Bergo Valentina	Assessore	X	
5.	Bosio Pier Italo	Assessore	X	
6.	Dotti Daniela	Assessore	X	
		TOTALE	6	0

Partecipa all'adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario Generale: dr.ssa Mattia Manganaro.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Tiziano Alessandro Belotti, nella qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

#### La Giunta Comunale

Preso atto che, anche quest'anno, il Dott. Diego Scarsi, in qualità di erede del Sig. Paolo Scarsi, ha manifestato la volontà di donare € 1.000,00, a scopo benefico, da destinare ad associazioni o a ragazzi meritevoli, in segno di stima e per onorare il Nome del Padre;

Ritenuto opportuno accogliere tale proposta e, anche per quest'anno, istituire una borsa di studio in memoria dell'industriale rovatese "Cav. Paolo Scarsi", da assegnare a uno studente diplomato o laureato nell'anno scolastico 2023/2024 o 2024/2025;

Visto lo schema di Regolamento allegato, ritenuto meritevole di approvazione;

Visti, altresì:

- lo Statuto Comunale:
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento comunale per la concessione di benefici economici ad enti pubblici e privati approvato con delibera consiliare n. 4 del 5.3.2014;

Acquisiti i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile rispettivamente da parte del Responsabile del settore Pubblica Assistenza Andreis Annalisa e del Responsabile del settore Ragioneria ed Economato dr.ssa Milena Brescianini, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267, <u>allegati</u> alla presente deliberazione:

Dato atto che con il rilascio dei pareri di cui sopra, ai sensi dell'articolo 6 e seguenti del vigente Regolamento comunale sui controlli interni e dell'articolo 147-bis del D.lgs. 18/08/2000, n. 267, è stato assicurato sulla presente proposta di deliberazione il controllo di regolarità amministrativa e contabile;

Con voti unanimi, favorevoli e palesi,

## delibera

- 1) di istituire la borsa di studio intitolata "L'Eccellenza e l'Innovazione nell'Ingegneria del Futuro" in memoria dell'industriale Rovatese "Cav. Paolo Scarsi", riservata agli studenti diplomati o laureati in materie pertinenti con il settore metalmeccanico nell'anno scolastico 2023/2024 o 2024/2025;
- 2) di approvare il Regolamento comunale per l'assegnazione di una borsa di studio in memoria dell'industriale Rovatese "Cav. Paolo Scarsi", <u>allegato</u> alla presente deliberazione;
- 3) di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa a carico del Comune;
- 4) di demandare al Responsabile del settore Pubblica Assistenza tutti gli atti consequenziali al presente atto;
- 5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, previa unanime, separata e favorevole votazione palese, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267;
- 6) di comunicare la presente deliberazione, contestualmente all'affissione all'albo, ai Signori Capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 24 DEL 27/01/2025

OGGETTO: Istituzione Borsa di Studio "L'Eccellenza e l'Innovazione nell'Ingegneria del Futuro"

in memoria dell'industriale Rovatese "Cav. Paolo Scarsi". Approvazione

regolamento.

Letto, confermato e sottoscritto,

IL PRESIDENTE
Tiziano Alessandro Belotti
(firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO GENERALE dr.ssa Mattia Manganaro (firmato digitalmente)

Copia della presente deliberazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e contestualmente comunicata ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

La suestesa deliberazione diverrà esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 3, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.